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 0.00  0.00  10,181,803.76  314,982.65  9,866,821.11  0.00  314,982.65  9,866,821.11  9,866,821.11  0.00 10,181,803.76SERVICIOS PERSONALES  9,866,821.11

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  7,245,102.17  0.00  0.00  7,245,102.17  7,083,504.36  161,597.81  7,083,504.36  0.00  161,597.81  7,083,504.36  7,083,504.36  0.00

 1,503,003.45 1,503,003.45 0.00  1,503,003.45  16,126.96  1,503,003.45 1,519,130.41 1,519,130.41  0.00DIETAS  0.00  16,126.96  0.00

 5,580,500.91 5,580,500.91 0.00  5,580,500.91  145,470.85  5,580,500.91 5,725,971.76 5,725,971.76  0.00SUELDO BASE  0.00  145,470.85  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  1,293,228.48  0.00  0.00  1,293,228.48  1,285,929.01  7,299.47  1,285,929.01  0.00  7,299.47  1,285,929.01  1,285,929.01  0.00

 1,285,929.01 1,285,929.01 0.00  1,285,929.01  7,299.47  1,285,929.01 1,293,228.48 1,293,228.48  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  7,299.47  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,448,365.11  0.00  0.00  1,448,365.11  1,334,879.74  113,485.37  1,334,879.74  0.00  113,485.37  1,334,879.74  1,334,879.74  0.00

 1,029,970.66 1,029,970.66 0.00  1,029,970.66  35,377.95  1,029,970.66 1,065,348.61 1,065,348.61  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  35,377.95  0.00

 170,979.08 170,979.08 0.00  170,979.08  9,427.42  170,979.08 180,406.50 180,406.50  0.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  9,427.42  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  66,400.00  0.00 66,400.00 66,400.00  0.00PAGO DE DIAS DE DESCANSO LABORADOS  0.00  66,400.00  0.00

 7,000.00 7,000.00 0.00  7,000.00  0.00  7,000.00 7,000.00 7,000.00  0.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  0.00  0.00

 126,930.00 126,930.00 0.00  126,930.00  2,280.00  126,930.00 129,210.00 129,210.00  0.00COMPENSACION PERSONAL DE SEGURIDAD  0.00  2,280.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  195,108.00  0.00  0.00  195,108.00  162,508.00  32,600.00  162,508.00  0.00  32,600.00  162,508.00  162,508.00  0.00

 162,508.00 162,508.00 0.00  162,508.00  32,600.00  162,508.00 195,108.00 195,108.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  32,600.00  0.00

 0.00  0.00  3,243,845.49  497,315.06  2,746,530.43  0.00  497,315.06  2,746,530.43  2,746,530.43  0.00 3,243,845.49MATERIALES Y SUMINISTROS  2,746,530.43

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  301,274.34  0.00  0.00  301,274.34  234,736.68  66,537.66  234,736.68  0.00  66,537.66  234,736.68  234,736.68  0.00

 102,023.13 102,023.13 0.00  102,023.13  476.87  102,023.13 102,500.00 102,500.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE OF  0.00  476.87  0.00

 70,758.07 70,758.07 0.00  70,758.07  43,015.53  70,758.07 113,773.60 113,773.60  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPREÓN Y REPRODU  0.00  43,015.53  0.00

 5,948.71 5,948.71 0.00  5,948.71  1,776.29  5,948.71 7,725.00 7,725.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE TE  0.00  1,776.29  0.00

 1,445.38 1,445.38 0.00  1,445.38  13,554.62  1,445.38 15,000.00 15,000.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  13,554.62  0.00

 43,361.39 43,361.39 0.00  43,361.39  5,047.67  43,361.39 48,409.06 48,409.06  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  5,047.67  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA  0.00  2,000.00  0.00

 11,200.00 11,200.00 0.00  11,200.00  666.68  11,200.00 11,866.68 11,866.68  0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  666.68  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  35,965.00  0.00  0.00  35,965.00  14,360.36  21,604.64  14,360.36  0.00  21,604.64  14,360.36  14,360.36  0.00

 14,360.36 14,360.36 0.00  14,360.36  13,104.64  14,360.36 27,465.00 27,465.00  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  13,104.64  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00 6,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITA  0.00  6,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,500.00  0.00 2,500.00 2,500.00  0.00UTENLIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  2,500.00  0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUC  235,229.28  0.00  0.00  235,229.28  232,245.92  2,983.36  232,245.92  0.00  2,983.36  232,245.92  232,245.92  0.00

 2,017.24 2,017.24 0.00  2,017.24  2,982.76  2,017.24 5,000.00 5,000.00  0.00INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERI  0.00  2,982.76  0.00

 230,228.68 230,228.68 0.00  230,228.68  0.60  230,228.68 230,229.28 230,229.28  0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L  0.00  0.60  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  764,760.37  0.00  0.00  764,760.37  687,969.66  76,790.71  687,969.66  0.00  76,790.71  687,969.66  687,969.66  0.00

 118,115.93 118,115.93 0.00  118,115.93  7,296.12  118,115.93 125,412.05 125,412.05  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  7,296.12  0.00

 347,610.34 347,610.34 0.00  347,610.34  56,789.18  347,610.34 404,399.52 404,399.52  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  56,789.18  0.00

 44,966.41 44,966.41 0.00  44,966.41  2,465.05  44,966.41 47,431.46 47,431.46  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  2,465.05  0.00

 177,276.98 177,276.98 0.00  177,276.98  10,240.36  177,276.98 187,517.34 187,517.34  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  10,240.36  0.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  2,299.20  0.00  0.00  2,299.20  2,013.59  285.61  2,013.59  0.00  285.61  2,013.59  2,013.59  0.00

 2,013.59 2,013.59 0.00  2,013.59  285.61  2,013.59 2,299.20 2,299.20  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  285.61  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,608,963.32  0.00  0.00  1,608,963.32  1,375,957.99  233,005.33  1,375,957.99  0.00  233,005.33  1,375,957.99  1,375,957.99  0.00

 1,375,957.99 1,375,957.99 0.00  1,375,957.99  233,005.33  1,375,957.99 1,608,963.32 1,608,963.32  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  233,005.33  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  147,243.98  0.00  0.00  147,243.98  137,357.82  9,886.16  137,357.82  0.00  9,886.16  137,357.82  137,357.82  0.00

 56,579.10 56,579.10 0.00  56,579.10  7,984.98  56,579.10 64,564.08 64,564.08  0.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  7,984.98  0.00

 80,778.72 80,778.72 0.00  80,778.72  901.18  80,778.72 81,679.90 81,679.90  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  901.18  0.00
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 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 1,000.00  0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXC  0.00  1,000.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  148,110.00  0.00  0.00  148,110.00  61,888.41  86,221.59  61,888.41  0.00  86,221.59  61,888.41  61,888.41  0.00

 9,242.60 9,242.60 0.00  9,242.60  807.40  9,242.60 10,050.00 10,050.00  0.00HERRAMIENTAS MERES  0.00  807.40  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,500.00  0.00 5,500.00 5,500.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  5,500.00  0.00

 28,917.81 28,917.81 0.00  28,917.81  71,082.19  28,917.81 100,000.00 100,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  71,082.19  0.00

 23,728.00 23,728.00 0.00  23,728.00  8,832.00  23,728.00 32,560.00 32,560.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MAQUI  0.00  8,832.00  0.00

 0.00  0.00  5,869,368.84  934,400.53  4,934,968.31  0.00  934,400.53  4,934,968.31  4,934,968.31  0.00 5,869,368.84SERVICIOS GENERALES  4,934,968.31

SERVICIOS BÁSICOS  3,353,388.07  0.00  0.00  3,353,388.07  3,294,327.85  59,060.22  3,294,327.85  0.00  59,060.22  3,294,327.85  3,294,327.85  0.00

 1,087,460.00 1,087,460.00 0.00  1,087,460.00  12,684.22  1,087,460.00 1,100,144.22 1,100,144.22  0.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  12,684.22  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,500.00  0.00 4,500.00 4,500.00  0.00PAGO POR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DE SER  0.00  4,500.00  0.00

 2,127,564.85 2,127,564.85 0.00  2,127,564.85  1,129.00  2,127,564.85 2,128,693.85 2,128,693.85  0.00OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN D  0.00  1,129.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00AGUA  0.00  5,000.00  0.00

 79,303.00 79,303.00 0.00  79,303.00  35,697.00  79,303.00 115,000.00 115,000.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  35,697.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50.00  0.00 50.00 50.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  50.00  0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  82,403.00  0.00  0.00  82,403.00  34,800.00  47,603.00  34,800.00  0.00  47,603.00  34,800.00  34,800.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  26,400.00  0.00 26,400.00 26,400.00  0.00ARRENDAMIENTO DE TERRES  0.00  26,400.00  0.00

 27,400.00 27,400.00 0.00  27,400.00  20,600.00  27,400.00 48,000.00 48,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  20,600.00  0.00

 7,400.00 7,400.00 0.00  7,400.00  603.00  7,400.00 8,003.00 8,003.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A  0.00  603.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ  601,100.00  0.00  0.00  601,100.00  510,965.23  90,134.77  510,965.23  0.00  90,134.77  510,965.23  510,965.23  0.00

 264,475.23 264,475.23 0.00  264,475.23  67,074.77  264,475.23 331,550.00 331,550.00  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  67,074.77  0.00

 149,600.00 149,600.00 0.00  149,600.00  0.00  149,600.00 149,600.00 149,600.00  0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 10,440.00 10,440.00 0.00  10,440.00  60.00  10,440.00 10,500.00 10,500.00  0.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,  0.00  60.00  0.00

 30,450.00 30,450.00 0.00  30,450.00  0.00  30,450.00 30,450.00 30,450.00  0.00SERVICIOS ESTADISTICOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  15,000.00  0.00

 56,000.00 56,000.00 0.00  56,000.00  8,000.00  56,000.00 64,000.00 64,000.00  0.00SERVICIOS PROFEONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNI  0.00  8,000.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  120,332.36  0.00  0.00  120,332.36  114,338.44  5,993.92  114,338.44  0.00  5,993.92  114,338.44  114,338.44  0.00

 55,044.80 55,044.80 0.00  55,044.80  732.56  55,044.80 55,777.36 55,777.36  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  732.56  0.00

 23,449.64 23,449.64 0.00  23,449.64  60.36  23,449.64 23,510.00 23,510.00  0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  60.36  0.00

 35,844.00 35,844.00 0.00  35,844.00  5,201.00  35,844.00 41,045.00 41,045.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  5,201.00  0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  930,066.97  0.00  0.00  930,066.97  718,218.68  211,848.29  718,218.68  0.00  211,848.29  718,218.68  718,218.68  0.00

 367,892.93 367,892.93 0.00  367,892.93  788.12  367,892.93 368,681.05 368,681.05  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MER DE IN  0.00  788.12  0.00

 19,566.04 19,566.04 0.00  19,566.04  93.16  19,566.04 19,659.20 19,659.20  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  93.16  0.00

 43,621.72 43,621.72 0.00  43,621.72  26,920.00  43,621.72 70,541.72 70,541.72  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  26,920.00  0.00

 2,552.00 2,552.00 0.00  2,552.00  0.00  2,552.00 2,552.00 2,552.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 218,118.59 218,118.59 0.00  218,118.59  163,014.41  218,118.59 381,133.00 381,133.00  0.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporte  0.00  163,014.41  0.00

 35,467.40 35,467.40 0.00  35,467.40  21,032.60  35,467.40 56,500.00 56,500.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  21,032.60  0.00

 31,000.00 31,000.00 0.00  31,000.00  0.00  31,000.00 31,000.00 31,000.00  0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB  98,950.00  0.00  0.00  98,950.00  22,608.92  76,341.08  22,608.92  0.00  76,341.08  22,608.92  22,608.92  0.00

 20,658.92 20,658.92 0.00  20,658.92  4,341.08  20,658.92 25,000.00 25,000.00  0.00INFORME DE GOBIER  0.00  4,341.08  0.00

 1,950.00 1,950.00 0.00  1,950.00  0.00  1,950.00 1,950.00 1,950.00  0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  72,000.00  0.00 72,000.00 72,000.00  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SON  0.00  72,000.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  99,082.99  0.00  0.00  99,082.99  67,648.04  31,434.95  67,648.04  0.00  31,434.95  67,648.04  67,648.04  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  18,000.00  0.00 18,000.00 18,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  18,000.00  0.00
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 67,648.04 67,648.04 0.00  67,648.04  13,434.95  67,648.04 81,082.99 81,082.99  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  13,434.95  0.00

SERVICIOS OFICIALES  230,441.40  0.00  0.00  230,441.40  167,307.15  63,134.25  167,307.15  0.00  63,134.25  167,307.15  167,307.15  0.00

 62,546.99 62,546.99 0.00  62,546.99  41,043.01  62,546.99 103,590.00 103,590.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  41,043.01  0.00

 104,760.16 104,760.16 0.00  104,760.16  2,091.24  104,760.16 106,851.40 106,851.40  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  2,091.24  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  20,000.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  353,604.05  0.00  0.00  353,604.05  4,754.00  348,850.05  4,754.00  0.00  348,850.05  4,754.00  4,754.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  95,073.10  0.00 95,073.10 95,073.10  0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  95,073.10  0.00

 4,754.00 4,754.00 0.00  4,754.00  139,776.95  4,754.00 144,530.95 144,530.95  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  139,776.95  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  84,000.00  0.00 84,000.00 84,000.00  0.00IMPUESTO SOBRE NOMINA  0.00  84,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  15,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.00  2,902,452.85  158,864.97  2,743,587.88  0.00  158,864.97  2,743,587.88  2,743,587.88  0.00 2,902,452.85TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  2,743,587.88

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  483,862.98  0.00  0.00  483,862.98  458,842.71  25,020.27  458,842.71  0.00  25,020.27  458,842.71  458,842.71  0.00

 458,842.71 458,842.71 0.00  458,842.71  25,020.27  458,842.71 483,862.98 483,862.98  0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS P  0.00  25,020.27  0.00

AYUDAS SOCIALES  2,051,119.87  0.00  0.00  2,051,119.87  1,930,085.47  121,034.40  1,930,085.47  0.00  121,034.40  1,930,085.47  1,930,085.47  0.00

 1,151,335.23 1,151,335.23 0.00  1,151,335.23  81,246.64  1,151,335.23 1,232,581.87 1,232,581.87  0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  81,246.64  0.00

 636,631.12 636,631.12 0.00  636,631.12  39,279.88  636,631.12 675,911.00 675,911.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  39,279.88  0.00

 142,119.12 142,119.12 0.00  142,119.12  507.88  142,119.12 142,627.00 142,627.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES N FINES D  0.00  507.88  0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  367,470.00  0.00  0.00  367,470.00  354,659.70  12,810.30  354,659.70  0.00  12,810.30  354,659.70  354,659.70  0.00

 64,999.80 64,999.80 0.00  64,999.80  2,500.20  64,999.80 67,500.00 67,500.00  0.00PENONES  0.00  2,500.20  0.00

 289,659.90 289,659.90 0.00  289,659.90  10,310.10  289,659.90 299,970.00 299,970.00  0.00JUBILACIONES  0.00  10,310.10  0.00

 0.00  0.00  481,748.36  188,327.36  293,421.00  0.00  188,327.36  293,421.00  293,421.00  0.00 481,748.36BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  293,421.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  59,400.00  0.00  0.00  59,400.00  39,051.04  20,348.96  39,051.04  0.00  20,348.96  39,051.04  39,051.04  0.00

 4,047.00 4,047.00 0.00  4,047.00  953.00  4,047.00 5,000.00 5,000.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  953.00  0.00

 35,004.04 35,004.04 0.00  35,004.04  19,395.96  35,004.04 54,400.00 54,400.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECLOGÍAS DE LA I  0.00  19,395.96  0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  18,153.36  0.00  0.00  18,153.36  4,893.36  13,260.00  4,893.36  0.00  13,260.00  4,893.36  4,893.36  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,760.00  0.00 5,760.00 5,760.00  0.00APARATOS DEPORTIVOS  0.00  5,760.00  0.00

 4,893.36 4,893.36 0.00  4,893.36  5,000.00  4,893.36 9,893.36 9,893.36  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,500.00  0.00 2,500.00 2,500.00  0.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R  0.00  2,500.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  145,000.00  0.00  0.00  145,000.00  95,000.00  50,000.00  95,000.00  0.00  50,000.00  95,000.00  95,000.00  0.00

 95,000.00 95,000.00 0.00  95,000.00  50,000.00  95,000.00 145,000.00 145,000.00  0.00Vehículos y equipo terrestre  0.00  50,000.00  0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN  35,700.00  0.00  0.00  35,700.00  34,528.00  1,172.00  34,528.00  0.00  1,172.00  34,528.00  34,528.00  0.00

 34,528.00 34,528.00 0.00  34,528.00  1,172.00  34,528.00 35,700.00 35,700.00  0.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  1,172.00  0.00

BIENES INMUEBLES  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00TERRES  0.00  100,000.00  0.00

ACTIVOS INTANGIBLES  123,495.00  0.00  0.00  123,495.00  119,948.60  3,546.40  119,948.60  0.00  3,546.40  119,948.60  119,948.60  0.00

 119,948.60 119,948.60 0.00  119,948.60  3,546.40  119,948.60 123,495.00 123,495.00  0.00SOFTWARE  0.00  3,546.40  0.00

 0.00  0.00  15,377,791.23  144,797.05  15,232,994.18  0.00  144,797.05  15,232,994.18  15,232,994.18  0.00 15,377,791.23INVERSIÓN PÚBLICA  15,232,994.18

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  14,265,950.33  0.00  0.00  14,265,950.33  14,134,173.57  131,776.76  14,134,173.57  0.00  131,776.76  14,134,173.57  14,134,173.57  0.00

 1,050,089.52 1,050,089.52 0.00  1,050,089.52  10,912.43  1,050,089.52 1,061,001.95 1,061,001.95  0.00EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  10,912.43  0.00

 1,294,083.11 1,294,083.11 0.00  1,294,083.11  6.20  1,294,083.11 1,294,089.31 1,294,089.31  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  6.20  0.00
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(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 3,992,000.00 3,992,000.00 0.00  3,992,000.00  0.00  3,992,000.00 3,992,000.00 3,992,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  0.00  0.00

 4,692,425.34 4,692,425.34 0.00  4,692,425.34  61,420.63  4,692,425.34 4,753,845.97 4,753,845.97  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  61,420.63  0.00

 3,009,852.31 3,009,852.31 0.00  3,009,852.31  59,410.79  3,009,852.31 3,069,263.10 3,069,263.10  0.00DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00  59,410.79  0.00

 95,723.29 95,723.29 0.00  95,723.29  26.71  95,723.29 95,750.00 95,750.00  0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  26.71  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  203,225.30  0.00  0.00  203,225.30  203,223.30  2.00  203,223.30  0.00  2.00  203,223.30  203,223.30  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1.00  0.00 1.00 1.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  1.00  0.00

 203,223.30 203,223.30 0.00  203,223.30  1.00  203,223.30 203,224.30 203,224.30  0.00DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00  1.00  0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  908,615.60  0.00  0.00  908,615.60  895,597.31  13,018.29  895,597.31  0.00  13,018.29  895,597.31  895,597.31  0.00

 895,597.31 895,597.31 0.00  895,597.31  13,018.29  895,597.31 908,615.60 908,615.60  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  13,018.29  0.00

 0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISION  0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1.00  0.00 1.00 1.00  0.00CONTINGENCIAS POR FENÓMES NATURALES  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.00  69,566.67  69,566.67  0.00  0.00  69,566.67  0.00  0.00  0.00 69,566.67DEUDA PÚBLICA  0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  41,666.67  0.00  0.00  41,666.67  0.00  41,666.67  0.00  0.00  41,666.67  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  41,666.67  0.00 41,666.67 41,666.67  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON I  0.00  41,666.67  0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTIT  0.00  5,000.00  0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  2,900.00  0.00  0.00  2,900.00  0.00  2,900.00  0.00  0.00  2,900.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,900.00  0.00 2,900.00 2,900.00  0.00COMIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  2,900.00  0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIOR  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00ADEFAS  0.00  20,000.00  0.00

Total =>  38,126,578.20  35,818,322.91 35,818,322.91 0.00  0.00  38,126,578.20  35,818,322.91  2,308,255.29  35,818,322.91  0.00  2,308,255.29  0.00


